4 Sobre la cuestión que ahora nos ocupa sea ésta nuestra primera conclusión: Es esencial al alma la aptitud que posee para configurar al cuerpo.

Niega la tesis Escoto, 2, d. 3, q. *última* y *Quodl. 2*. Santo Tomás, en cambio, la sostiene, 1 p., q. 75, a. 7, ad 3; y 2 *Contra Gentes*, cap. 81. Véase la obra de Cayetano *De ente et essentia*, qq. 13 y 15. La conclusión se prueba: El alma es esencialmente una forma, y la forma es esencialmente configurativa de la materia. La premisa mayor es mani-

- 35 *quaestione prima.* Minor patet ex *I Physicorum*, cap. 9, q. 1, ad 4. Et patet ex se, nam forma non est propter se facta, sed ut sit actus \* / alterius, et ideo incompletam entitatem recipit, quia non est propter [se], sed ad complendum aliud; ergo ex sua essentia postulat forma aptitudinem ad informandum; aptitudo autem nec intelligi potest sine ordine; habet ergo essentialem ordinem.

*Conformatur.* Quia anima essentialiter est pars; omnis autem pars essentialiter ordinatur ad totum et ad alias partes; ergo.

*Item,* aptitudinalis ordo accidentis ad substantiam est de essentia accidentis; ergo aptitudinalis ordo ad materiam est de essentia formae substantialis.

*Tandem,* materia essentialiter est receptiva formae; ergo et forma essentialiter est actuativa materiae.

Quocirca sicut materia non est aliud in essentia sua quam entitas apta ad recipiendam formam, et ideo potentia ad recipiendam formam

- 50 est ipsa entitas materiae, ita forma in essentia sua non est nisi entitas apta ad informandam materiam; et illa aptitudo non est aliquid accidentale superadditum formae, sed est ipsamet differentia essentialis formae.

Quocirca falluntur qui putant aptitudinem ad informandum esse proprietatem animae, quae [consequitur] ex eius essentia, nam certe si haec aptitudo ex essentia sequeretur, supponeret essentiam animae constitutam; hoc autem esse non potest, nam impossibile est concipere formam complete in ratione formae, et non concipere illam aptam ad informandum; ergo hanc aptitudinem essentialiter includit. Vide dicta in simili de aptitudine materiae primae. Quia tamen haec aptitudo ad informandam materiam communis est omnibus substantialibus formis, videndum superest quid primum habeat anima in hac parte.

**Secunda conclusio** sit ad hoc: Anima habet essentialem ordinem ad corpus organicum, et in hoc differt ab aliis formis.

**65 Pro expositione notandum est, 1.<sup>o</sup>,** differentiam esse inter materiam et formam. Materia enim omnium generabilium eadem est;